
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143282

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

36
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

43369 Resolución del Arsenal Militar de Cartagena por la que se convoca
licitación pública para la contratación del servicio de asistencia técnica
para el sostenimiento de las redes de datos de la Armada en Cartagena
y buques de dicha Base Naval.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Calle Real, s/n.
3) Localidad y código postal: Cartagena 30290.
4) Teléfono: 968 56 78 62.
5) Telefax: 968 12 74 09.
7)  Dirección  de Internet  del  perfil  del  contratante:  www.armada.mde.es/

contratos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La misma que

la de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: SI-00001/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica para el sostenimiento de las redes de datos

de la Armada en Cartagena y buques de dicha Base Naval.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Arsenal de Cartagena, calle Real, s/n.
2) Localidad y código postal: Cartagena 30290.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde 1 de enero de 2011 hasta 31 de diciembre
de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada/Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 121.000,0.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 102.542,37 euros. Importe total: 121.000,0 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.630,0 euros. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143283

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

36
9

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 15º día, contados a
partir de la fecha de publicación del presente anuncio en el "Boletín Oficial del
Estado".

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Cartagena.
2) Domicilio: Calle Real, s/n.
3) Localidad y código postal: Cartagena 30290.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Unidad de Contratación. Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dirección: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: Cartagena 30290.
d) Fecha y hora: Información contenida en el portal informático.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Cartagena, 9 de diciembre de 2010.- El Teniente Coronel de Intendencia, Jefe
interino de la Unidad de Contratación, Francisco Javier Alarcón Jimeno.

ID: A100090736-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T21:49:07+0100




